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Światło dzienne 
ujrzała książka kucharska 
papieża Franciszka
     Jej tytuł brzmi: „Przy stole Franciszka. Jego opowieści i przepisy nadające smak
życiu”. Autorem wydania jest Roberto Alborghetti.   W książce zostały ukazane kolejne
etapy życia Jorge Mario Bergoglio od dzieciństwa po dzień dzisiejszy z punktu widzenia jego
stosunku do pokarmu fizycznego i pokarmu duchowego. Między innymi wspomina się o jego
odrzuceniu marnotrawstwa, nierównościach w dostępie do pożywienia i nierówności
społecznych, gorączkowej, choć pustej i niebezpiecznej pogoni za konsumpcją, a jednocześnie
prowadzeniu „kuchni resztek”, szanującej naturę i produkty, będące owocem ludzkiej pracy i
darem Bożym. 
    Bogato ilustrowana i przeplatana anegdotami (np. o kotletach, którymi matka papieża dzieliła
się z ubogimi) książka zawiera też 40 prostych przepisów, inspirowanych spotkaniami,
podróżami, doświadczeniami i wspomnieniami z dzieciństwa Ojca Świętego.†    

Adhortację 
 Apostolską
 zaprezentowano
 w Watykanie 
     Ukazała się pod tytułem „Gaudete et Exsultate” („Radujcie się i weselcie”). Została
poświęcona powołaniu do świętości we współczesnym świecie.   „Gaudete et Exsultate”
jest trzecią Adhortacją Apostolską papieża Franciszka. W 2013 roku ukazała się „Evangelii
gaudium” („Radość Ewangelii”), poświęcona głoszeniu Dobrej Nowiny we współczesnym
świecie, a w 2016 roku – „Amoris laetitia” („Radość miłości”) o miłości w rodzinie.
 

Muzea zapraszają
 o świcie!
     To najnowsza inicjatywa zawsze oblężonych muzeów, które od kwietnia do
października oferują też wieczorne wizyty.   
    Muzea Watykańskie proponują wyjątkowe zwiedzanie wraz z klucznikiem wczesnym rankiem
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(o godzi- nie 6.00). Po nim uczestnicy są zapraszani na śniadanie w barze na jednym z
muzealnych dziedzińców. Jako największy atut tej nowej, sugestywnej oferty wskazuje się
wyjątkową możliwość wejścia do muzeów w małej grupie zwiedzających, w ciszy i bez tłoku,
który jest tam każdego dnia. Można przy tym uczestniczyć w ceremoniale otwierania kolejnych
sal z papieskimi zbiorami, a także Kaplicy Sykstyńskiej oraz zapalania świateł w korytarzach i
komnatach.
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